
     Protokół Nr XXIII/2017

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 10 lutego 2017 roku w lokalu Urzędu Gminy 
w  Dobrem .

Obrady rozpoczęły się o godzinie  9 05 i trwały do godziny 13 05 .

Radni nieobecni podczas sesji :Pan  Krzysztof Zaperty. /lista obecności na piśmie w 
załączeniu /. Ponadto w  sesji udział wzięli : Wójt Gminy , Zastępca Wójta Gminy  ,
Sekretarz Gminy ,Skarbnik Gminy , sołtysi z terenu gminy Dobre , radny powiatowy
Pan Wojciech Rastawicki , rodzie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dropiu.

Do pkt.1.Sesje otworzył i prowadził Przewodniczący rady Gminy Pan Waldemar Szymański,
który powitał wszystkich zebranych  , poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych 
co stanowi 94 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji / na piśmie w załączeniu/.

Radny Sł.Wierzba – proszę ,aby w pkt.1a głos zabrał Wójt i złożył  wyjaśnienie rodzicom.
Przew.Rady Gminy – jest w porządku obrad punkt 8 . Jeśli już jakaś zmiana to pkt.8 jako 1a.
Wójt Gminy – a co ja mam wyjaśniać. W pkt.8 jest projekt uchwały.
Radna H.Wadas – proponuje pkt.8 jako 1a..

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmianę do porządku obrad.

Radni w glosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

Do pkt.1.a. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do   nowego ustroju szkolnego.

Wójt Gminy – ustawodawca nałożył obowiązek reformy oświatowej . W projekcie 
uwzględniliśmy oczekiwania rodziców . Rodzice opowiedzieli się ,aby szkoły w Mlęcinie i 
Dropiu były szkołami ośmioklasowymi . Szanujmy wole rodziców i Rada Gminy powinna
się do niej przychylić i proszę Radę,aby przychyliła się . To się wiąże z kosztami , nie da się 
tego ukryć . Jest to kwota około 350 tysięcy złotych. Dokładnie będziemy wiedzieć po 
złożeniu arkuszy organizacyjnych .Czasami nie warto jednak przedkładać pieniędzy  nad 
dobro dzieci i rodziców.. Nie obiecuję ,że dotrzymam słowa w 100 % bo nie da się 
przewidzieć wszystkiego.
Z-ca Wójta – projekt uchwały został skonsultowany z Kuratorium , nastąpiły drobne zmiany 
w zapisach . Uchwała mówi o tym ,że gimnazjum zostaje wcielone do szkoły podstawowej 
w Dobrem. Prośba do dyrektorów  jakie stanowisko zajęli nauczyciele i Wy dyrektorzy.
Radny K.Laskowski – ja byłem i jestem przeciwnikiem tej reformy,ale z całym szacunkiem
dla Pana Wójta ,że wybrał najbardziej optymalne wyjście i zmienił swoje plany. Będę 
głosował za tą uchwałą . Dziękuję ,że nauczyciele gimnazjum zostaną przejęci przez szkołę 
podstawową.
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Wójt Gminy – użył Pan sformułowania ,że zmieniłem swoje plany , nie rozumiem tego.
Radny K.Laskowski – pomijając koszty podjął Pan decyzję ,aby szkoły były ośmioklasowe .
Wójt Gminy – proszę nie wkładać w moje usta słów , których nie powiedziałem.
Radny St.Paderewski – minister Zalewska  ogłosiła ,że na tę reformę  będzie 900 mln 
złotych .
Wójt Gminy – na konwencie Wójtów omawiano reformę  . Pojawiły się różne wątpliwości .
Ten projekt uchwały to sugestia Kuratora . Co z subwencją? Odpowiedź była taka ,że trwają 
prace  . Na pewno nie dostaniemy pieniędzy . Będziemy musieli  czegoś zrezygnować , aby 
wygospodarować środki .
Radny P.Sadurski - § 2 pkt.2. Zapis jest dla mnie dziwny .
Radca prawny – faktycznie ,że ten zapis może być dziwny ,ale to wynika z ustawy 
wprowadzającej reformę oświaty .zapis taki widział w projekcie przesłanym przez MEN .
Z-ca Wójta – mamy określić dzieci do nowej szkoły.
Radca prawny – ustawodawca ma na myśli ,że niektóre gminy chciałyby zmienić obwody 
szkolne.
Radny P.Sadurski – uważam ,że takie zapisy powinny dot. Mlęcina i Dropia.
Radny K.Laskowski – jeśli urzędnicy dopatrzą się nieprawidłowości to nam je wytkną.
Przew.Rady Gminy -projekt uchwały został ustalony z Kuratorium,.
Z-ca Wójta – dyskusja jest niepotrzebna bo § 2 mówi o włączeniu gimnazjum do szkoły 
podstawowej .Ustawa mówi ,że nie ma  naboru do klasy pierwszej gimnazjum.
Radny St.Pawiński - nie mieszajmy , uszanujmy wole rodziców 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się 
od głosu.

Uchwała Nr XXIII/177/17 na piśmie  w załączeniu .

Wójt Gminy – dziękuję za podjęcie uchwały . Dziwie się Panu Sadurskiemu . Co Pan tu 
robi?

Do pkt.2.Pism nie złożono .

Do pkt.3.Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami i realizacji uchwał Rady Gminy .

Wójt Gminy – przepraszam za swoje wzruszenie ,ale też mam swoje nerwy.
1/przyjąłem 32 interesantów w różnych sprawach ,
2/uchwały są w trakcie realizacji,
3/trwają prace budowlane przy realizacji zadania Rozbudowa oczyszczalni ścieków w  
   miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki ,
4/Wydana została decyzja celu publicznego na budowę sieci wodociągowej w Kątach  
   Borucza,,  Porębach Starych i Wólce Kokosiej.
5/Została wszczęta procedura decyzji celu publicznego na budowę oświetlenia drogowego w 
   Makówcu Dużym. 

6/ Złożony wniosek o dofinansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na
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 lata 2014-2020 „Gospodarka wodno- ściekowa” pn. „ Zapewnienie podstawowych potrzeb 
  mieszkańcom Gminy Dobre poprzez budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej”   
  przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, jednak ze względu na wysokość 
  alokacji nie uzyskał dofinansowania.

7/ Złożony wniosek o dofinansowanie do LGD Ziemi Mińskiej dot. przebudowy świetlicy 
  wiejskiej w Ryni został oceniony pozytywnie przez LGD Ziemi Mińskiej i wybrany do 
  dofinansowania.

8/ Przygotowano i złożono wniosek o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z pro
  dukcji gruntów rolnych na „Przebudowa drogi gminnej nr 220312W w m. Jaczewek – II 
  etap”.

9/ Przygotowano i złożono wniosek na konkurs Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
  Wydział Polityki Społecznej „MALUCH plus 2017” pod nazwą „Utworzenie gminnego 
  żłobka w Dobrem w celu umożliwienia opieki nad dziećmi do lat 3”.
  Wniosek został przyjęty do dofinansowania.

10/ Przeprowadzono postępowanie na wykonanie zadania „Dostawa artykułów   
  żywnościowych do stołówki szkolnej i stołówki przedszkolnej w Dobrem”
  Różne produkty spożywcze, wędliny, drób, produkty mleczarskie, owoce, warzywa i  
   podobne produkty  - umowa zawarta  dniu 26 stycznia 2017 roku na kwotę 150 298,80zł  z 
  Panią Lila Gromulska, ul. Rynek 28, 05-307 Dobre

11/ Dnia 31 stycznia 2017 roku wyznaczony był termin II przetargu na najem lokalu  
użytkowego położonego w budynku przy ulicy Rynek 24 (parter, po kwiaciarni) w 
miejscowości Dobre, gmina Dobre,  o powierzchni 17,38 m2,  wadium 50,00 zł, cena 
wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 510,00 zł netto. Nikt nie przystąpił jednak do 
licytacji. W wyniku tego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Kolejny termin 
przetargu wyznaczono na dzień 14 marca 2017r. na godz. 10.00. Cena wywoławcza stawki 
miesięcznej czynszu 500,00 zł netto

12/ W dniu 17 stycznia podpisano porozumienie z NZOZ Dobre Zdrowie Jolanta 
Czerniawska dotyczące utrzymania w rezerwie lokalu mieszkalnego dla lekarza, który jest 
aktualnie poszukiwany do ośrodka zdrowia. Z tytułu utrzymania lokalu w gotowości NZOZ 
Dobre Zdrowie Jolanta Czerniawska będzie wpłacać miesięcznie kwotę w wysokości 
350,00 zł

13/ Na stronach internetowych gminy umieszczone było zapytanie cenowe na usługę 
polegającą na wyłapywaniu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dobre oraz zapewnienia 
im miejsca w schronisku w  okresie od 01 kwietnia 2017 roku  do 31 marca 2018 roku. W 
wyznaczonym terminie nie wpłynęła jednak żadna oferta. Na dzień 16 lutego 2017 roku 
wyznaczono nowy termin składania ofert.

14/ Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie utylizacji azbestu na terenie gminy Dobre do 
WFOSIGW na łączną kwotę 62.355,00 zł (wysokość planowanej dotacji to 85 %)



-   4   -

15/ Z dniem 1 stycznia br. ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie  
przyrody oraz ustawy o lasach (Dz. U.  z 2016 r.,  poz.  2249),  wprowadzono  zmiany w  
zakresie wydawania zezwoleń  na usunięcie drzew i krzewów.

 zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów nie wymagają:

-  drzewa  lub  krzewy,  które  rosną  na nieruchomościach  stanowiących  własność  osób  
fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej

-  drzewa  lub  krzewy  usuwane  w celu  przywrócenia  gruntów  nieużytkowanych  
do użytkowania rolniczego .

Wprowadzone odstępstwa nie dotyczą pomników przyrody położonych na terenie gminy  
Dobre oraz drzewa rosnące na terenach objętych ochroną konserwatorską, a także drzew na 
których znajdują się ptasie gniazda.

16/rusza  sportowy trening kolarski, 
17/trwają prace w Makówcu :kopanie rowów , usuwanie chaszczy,
18/brałem udział w pożegnaniu Pani Kiljańczyk , która odeszła na emeryturę,
19/brałem udział w spotkaniu w Czarnogłowiu odnośnie przekazania gruntu pod drogę,
20/w dniu 10 stycznia odbyło się spotkanie Wójtów odnośnie turnieju sołtysów w dniu 
    26 lutego w Jakubowie,zapraszam wszystkich sołtysów.
21/ w dniu 20 lutego odbędzie spotkanie z sołtysami ,
22/brałem udział w otwarciu szpitala w Mińsku Maz,
23/ brałem udział w sprawozdawczym potkaniu strażackim w Czarnogłowiu ,
24/ w dniu 17 stycznia nastąpiło przekazanie samochodu  strażackiego dla OSP  w  
   Rudzienku,
25/jeśli chodzi o fotowoltaikę to nasz wniosek przeszedł pozytywną ocenę  formalną ,  
   czekamy na ocenę  merytoryczną,
26/trwają rozmowy co do organizacji posterunku policji,
27/brałem udział w pożegnaniu Pana Ufnala , który odszedł na emeryturę,
28/brałem udział w zebraniu strażackim w Brzozowicy,
29/były rozmowy z przedstawicielem sieci energetycznych,
30/odbyły się spotkania z rodzicami dzieci ze szkół podstawowych ,
31/brałem udział w zebraniu strażackim w Sołkach ,
32/w dniu 2 lutego odbyło się posiedzenie Komisji BOR,
33/ w dniu 5 lutego odbył się turniej piłki nożnej,
34/ w dniu 6 lutego spotkałem się z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w   
  Warszawie  odnośnie opinii budynków świetlic ,żeby odstąpić od ekspertyzy,
35/ w dniu 8 lutego podpisałem umowę w WFOŚ i GW w Warszawie,
36/w dniu 8 lutego odbył się konwent Wójtów,
37/w dniu 8 lutego odbyła się uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego dla 11 par,
38/w dniu 9 lutego odbyło się spotkanie w Jadowie odnośnie gazyfikacji gminy Dobre , 
  w dniu 2 marca odbędzie spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie ,udział weźmie  
   przedstawiciel firmy SIME ,
39/ wystąpiłem do PGE Mińsk Maz. ,aby drewniane słupy zostały wymienione na  
  żelbetowe, 
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Do pkt.5 .Zapytania radnych i sołtysów.

Radny K.Laskowski – suche drzewa i gałęzie na prywatnych posesjach , czy Urząd Gminy 
może wystąpić do właściciela posesji o usunięcie czy obcięcie gałęzi? Czy może nałożyć 
kary?
Radny St.Pawiński – dostarczanie nawozu z oczyszczalni . Czy rolnik otrzyma dopłatę czy 
ma za to zapłacić?
Radny Z.Olko – budowa gazociągu. Czy przebudowa kotłowni w szkole będzie 
dofinansowana czy sami płacimy?
Radny P.Sadurski – z jaką firma ubezpieczeniową  gmina ma wykupione polisy oc 
majątkowe i mienie? Proszę o polisę.
Ile kosztowała wywózka karp ze szkoły ?
Kto i za jaką kwotę opracował projekt parkingu przy cmentarzu?
Jaki był koszt całkowity renowacji stawu w Porębach i dlaczego gmina prowadziła prace na 
terenach prywatnych?
W 2016 roku był wykonany fragment drogi w Głęboczycy , jaki koszt inwestycji i jaki 
odcinek wykonano ?  Dlaczego nie wykonano 200 metrów do zajazdu pod dębami?
W szkole w Mlęcinie wykonano naprawę elewacji  na 4,5 tysiąca złotych , ile metrów 
elewacji wykonano?
W Rąbierzy Kolonii zamontowano bariery ochronne , czy te bariery posiadają  odpowiednie 
certyfikaty?
Przew.Rady Gminy – te osoby , które Pana prowadza to niech same tu przyjdą .
Radny Sł.Wierzba – na które drogi powiat przeznaczył pieniądze na nakładki?
P.W.Rastawicki – nic nie wiadomo w tej sprawie.
P.Z.Czapski sołtys sołectwa Dobre I- co Wójt zamierza zrobić ze starym budynkiem Urzędu 
Gminy ? Budynek najlepiej rozebrać i zrobić parking .
Radny R.Kur – temat bocianich gniazd np. na słupach .
Radny W.Bogucki – czy jest możliwość wyremontowania bariery na moście  w Rakówcu?

Do pkt.6.Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w gminie Dobre za   
2016 rok.

Uwag nie wniesiono.

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Gminnego Programu  Przeciwdziałania  
Narkomanii   na  terenie  Gminy  Dobre  na  rok  2017 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXIII/178/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/172/16 z dnia 29 grudnia 
2016 roku w   sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez  
publiczne przedszkole i  oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych na terenie gminy 
Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie .

Uchwała Nr XXIII/179/17 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
 przedszkoli i   innych form wychowania przedszkolnego .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXIII/180/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu  
nieruchomości gruntowej,położonej w miejscowości Dobre  gmina Dobre.

Radny P.Sadurski – jaka kwota została wynegocjowana?
Wójt Gminy – byłoby grzechem , abyśmy nie wykupili tej nieruchomości . Na zakup 
przeznaczyliśmy 130 tysięcy złotych , wynegocjowałem  kwotę 117 tysięcy złotych.
Byli jeszcze inni kupcy ,ale ja jako współwłaściciel postawiłem swoje warunki . Planuję 
urządzenie muzeum , ponadto konieczne są pomieszczenia na archiwum.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXIII/181/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie, w formie darowizny,  
nieruchomości gruntowych, położonych w miejscowości Dobre gmina Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXIII/182/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich będzie przysługiwała dieta 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek  pomocniczych – sołtysom .

Radny St.Paderewski – czy Państwo sołtysi zgłosili jakiś wniosek , czy to dużo czy mało ?
Wójt Gminy – takich postulatów nie było ,ale uważałem ,że należy podwyższyć diety . Jest 
to skok o 12 -13 % . Nie planowaliśmy podwyżki ,ale środki znajdziemy . Nikt się nie 
upomina ,ale teraz Państwo mówicie ,że mało . Państwo angażują się , przychodzą na sesje , 
chcemy to wynagrodzić.
Radny K.Laskowski – będzie I miejsce w zawodach będzie podwyżka ale to żart. Diety 
radnych też nie wzrastają.
P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – może jeszcze trochę podwyżki w prowizji.
Wójt Gminy – na Komisji BOR ten temat omówiliśmy , tak samo dotyczy to Pana 
Sadowskiego , który został sam na targowicy i będziemy tu mówili o podwyżce.
Radny P.Sadurski - § 5 uchwały , moim zdaniem  radny otrzymuje dietę i jako sołtys jeszcze 
drugą dietę?
Radca prawny – nie ma możliwości ,aby Rada Gminy podjęła inną uchwałę, nie możemy 
tego zmienić.
Radny St.Pawiński – uważam ,że Pan do mnie pije .Czepia się Pan sam nie wie czego .
Radny K.Laskowski – skoro jest takie prawo to nie ma co dyskutować.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XXIII/183/17 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.14 .Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Dobre   do  roku 2020.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIII/184/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na 
zadanie pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej i przebudowa drogi nr 2210W 
Dobre – dawny przebieg drogi Warszawa-Stanisławów – Węgrów polegająca na budowie 
chodnika przy ul. T. Kościuszki w msc. Dobre od km 0+000 do km 0+600” .

Radny M.Poławski – budowa chodnika będzie od drogi 637 do centrum Dobrego? Jeśli tak
to może odwlekać budowę do czasu budowy gazociągu .
Wójt Gminy – gazociąg będzie na pewno przed budową chodnika. Jak tylko pogoda 
pozwoli to ruszy budowa gazociągu , takie są ustalenia z firmą SIME.
Radny St.Paderewski – przy projektowaniu może chodnik w kierunku Głowackiego?
Wójt Gminy – czy tam jest potrzebny chodnik? Nie mamy zabezpieczonych środków.

W tym czasie obrady opuściła i już do końca sesji nie powróciła radna Hanna Wadas 
/  godz.11 15 /.

Radny P.Sadurski – projekt będzie wykonywała dyrekcja dróg , czy to będzie chodnik do po
sesji czy na pasie drogowym? Jeśli będzie już projekt to proszę ,żeby był wyłożony do 
wglądu .
Wójt Gminy – sądzę, że chodnik będzie w pasie drogowym , na pewno wszystko będzie 
zgodnie z prawem.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXIII/185/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Dobre.

Radny P.Sadurski – strasznie  słabo Pan Przewodniczący Rady Gminy uzasadnił wniosek o 
podwyżkę . Uzasadnił Pan tylko tyle ,że w porównaniu z innymi wójtami ma najmniej .
Podwyżkę daje się za osiągnięcia , za współpracę z powiatem.
Przew.Rady Gminy – ja powiedziałem dlaczego , w głosowaniu wyrazi Pan swoją wolę.
Radny K.Laskowski – jest to rozsądna kwota , jestem za.
Radny St.Pawiński – następne czepianie  do pana Wójta , tylko Pan  t nie zauważył,że przez
ostatnie dwa lata zrobiono więcej niż przez poprzednie osiem .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 1 przeciwnym głosie.

Uchwała Nr XXIII/186/17 na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.17.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy   
Dobre na lata 2017 – 2027 .

Skarbnik Gminy – będą się zmieniać kwoty w załącznikach.
Radny St.Paderewski – tzn.,że w 2017 roku rezygnujemy z budowy wodociągu?
Wójt Gminy – nie .Nie otrzymamy środków z zewnątrz . W związku  tym dzielimy budowę 
na dwa etapy . Otrzymaliśmy dotację na organizację żłobka Będzie 30 miejsc.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .
Podczas głosowania dwóch radnych nieobecnych.

Uchwała Nr XXIII/187/17 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.18.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2017 rok.

Skarbnik Gminy – ten projekt zmienia się o kwotę n programu „Maluch plus”
Zmieniamy kwotę na oświetlenie ulic. Będzie zaciągnięta pożyczka ,ale pożyczki na ogół  są 
mniejsze niż się wstępnie zakłada.
Radny K.Laskowski – obawiam się zadłużenia ,ale Pani Skarbnik wszystko wyjaśniła.
Radny P.Sadurski – tabela nr 2 dz.600, zniknęły pieniądze z sołectwa , zgadza się ?
Skarbnik Gminy - zgadza się , sołectwo zawsze może zmienić .
Radny P.Sadurski – ale nie zmieniło.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XXIII/188/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.19.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
 Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XXIII/189/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.20.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
 Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej .

Radny P.Sadurski – w tej uchwale nie ma zapisu ,że pożyczka może być umorzona.
Skarbnik Gminy – bo nie może być tak zapisane . 
Radny P.Sadurski – ile jest procent dofinansowania?
Skarbnik Gminy – około 50 % .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.
, który spowoduje 

Uchwała Nr XII/190/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.21.Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy Dobre z dnia 29 grudnia  2016 roku.



– 8   -

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie.

Do pkt.22.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/wycinka drzew i gałęzi , Pn miał na myśli ulicę Kościuszki . Nie mamy 
wpływu na właścicieli . Ja znalazłem człowieka , który spowoduje ,że właściciele usuną
gałęzie , ale na razie ten Pan jest w szpitalu.
Jest zainteresowanie tą nieruchomością. Nie mogę wejść na czyjąś posesję .
Radca prawny – gmina wnioskowała do właścicieli , kar nie ma . Zmieniła się ustawa o 
ochronie przyrody. Kwestia przycięcia gałęzi , współsąsiad może wystąpić o przycięcie a,le 
tylko do granicy działki .Występowałem z petycją do sejmu o doregulowanie ustawy 
w tym zakresie,ale nie ujęto jej.
2/nawóz będzie dostarczany nieodpłatnie,
3/zapytanie Pana Olko, odnawialne źródła energii są w tym projekcie i jest do tego 
dofinansowanie,
Radny Z.Olko – czyli wszystkie szkoły , i w Mlęcinie i Dropiu?
Wójt Gminy – nie .
P.Z.Olko – a nasz Urząd ?
Wójt Gminy – też o tym myślimy. Możemy skorzystać z dofinansowania na zakup kotła ,
ale jest warunek ,że nie będziemy mieli drugiego kotła , na inne paliwo. To zadanie
będzie sterowane przez gminę.
4/ubezpieczenie oc , jest to firma Compensa , proszę o pismo o udostępnienie polisy,
5/karpy przy szkole. Zapytanie było ile kto nam zapłaci , trzykrotne zapytanie nie dało  
efektu  bo nikt nie chciał usunąć karp. Ogłosiłem więc przetarg kto ile zapłaci za drzewo. 
Oferent drzewa zabrał , karpy zostały. Karpy usunęliśmy sami koparką , transport 
musieliśmy wynająć. Nie mamy jeszcze faktury za wywóz , jak będzie poinformuję na 
kolejnej sesji,
6/parking przy cmentarzu . Projekt wykonała firma INVEST z Siedlec za kwotę 
1500 złotych,
7/ koszt renowacji stawu w Porębach 14 500 złotych, mamy umowy użyczenia z 
właścicielami działek, 
8/droga w Głęboczycy , zadanie realizowane było  z funduszu sołeckiego , który wystarczył 
na 300 metrów na kwotę 12 420 złotych , pełnej odpowiedzi udzielę na następnej sesji bo 
nie mam dzisiaj dokumentów,
9/szkoła w Mlęcinie , koszt elewacji 4 500,oo złotych  , zapytanie na to zadanie ogłaszała 
Pani Jastrzębska, wykonano 70 metrów kwadratowych , 65 zł za 1m kw. Z materiałem i 
robocizną,
10/ certyfikat na barierki w Rąbierzy , barierki nie są jeszcze dokończone, jeśli jest Pan tak 
rozrzutnym człowiekiem to proszę do domu kupować z certyfikatem. Barierki wykonywali 
moi ludzie i nie będzie certyfikatu .
Radny P.Sadurski – jeśli coś się stanie to firma ubezpieczeniowa nie wypłaci odszkodowania
jeśli nie ma atestu.
11/stary budynek po Urzędzie Gminy – na komisji BOR były rozmowy ,czekam na 
informacje od firmy BASTION,
12/bocianie gniazda, będziemy wykonywali platformy na gniazda,
13/barierka w Rakówcu, wniosek przekieruję do powiatu,
14/zapytanie Pana Wierzby na które drogi powiat przeznaczył pieniądze. 
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Nie otrzymaliśmy środków na złożone wnioski , wystąpiłem o przebudowę skrzyżowania w 
Ryni i Rudzienku, ale  w związku z odmową złożyłem wniosek do starosty aby te środki 68 
tysięcy złotych przeznaczyć na drogi na ternie naszej gminy .W tej sprawie mam spotkanie 
z Panem Starostą . Jest to już kolejne spotkanie.
Proszę o wsparcie naszego radnego powiatowego Pana Rastawickiego. Szkoda ,że nie ma 
Pana Krasuskiego , który zadaje pytanie i wychodzi .
Radny Sł.Wierzba – ja zadałem pytanie odnośnie nakładek bitumicznych na trenie naszej 
gminy.
Wójt Gminy – nie mam takiej informacji.
P.K.Rosa – czy jest możliwa budowa kanalizacji na ul.Targowej.
Wójt Gminy – tak ,czekam na informację w tej sprawie .

Do pkt.23.Wolne wnioski.

P.W.Rastawicki – jestem zaskoczony postawą Pana Starosty .Pan Solonek potwierdza ,że 
jest  w trakcie ustalania  nakładek na naszym terenie. Jeśli chodzi o dwa skrzyżowania to są 
w planie.
Wójt Gminy – ale ja zrezygnowałem z tego i chcę zakupić cement .w ramach tych pieniędzy
P.W.Rastawicki- na 2017 rok Starosta zmniejszył środki na nakładki o 600 tysięcy złotych .
Radny St.Paderewski – dziękuję Panu radnemu za wydział komunikacji i obcinanie drzew.
Radny K.Laskowski – płynność finansowa musi być zachowana . Duże inwestycje , nie 
otrzymaliśmy środków na nie. Zastanówmy się nad oświetleniem ulicznym . Nie damy rady 
zrobić wszystkiego. Budżet jest na agrafkach. Proszę o przemyślenie zadania oświetlenia . 
Jeśli zwolnią się środki  wrócimy do tego tematu.
Z-ca Wójta – cieszy mnie ,że Pan Laskowski ma obawy jeśli chodzi o wydatki . My też takie 
obawy mamy dlatego nie weszliśmy w to zadanie r roku ubiegłym . Pan Wójt nie odstąpi
od zamiaru wymiany lamp na budowę . Zrobimy to w rozsądnych kwotach .
Wójt Gminy – w kampanii wyborczej byłem wszędzie . Czy ja Państwu coś obiecałem ?
Ja tylko obiecałem ,że dołożę wszelkich starań ,aby upiększyć naszą gminę. Obecnie 
pracujemy nam modernizacją oświetlenia ulicznego . Musimy korzystać ze środków
pomocowych .Robimy wycinkę i przecinkę chaszczy przy drogach gminnych . Dziękuję
Radzie za przychylność i pomoc. Mieszkańcy nie wypowiadają się negatywnie o radzie .
Radna D.Wielechowska – ponawiam wniosek o ustawienie luster w Rudzienku oraz
o tablice informacyjne z nazwami miejscowości.
Wójt Gminy - zajmiemy się tym tematem .
Radny St.Paderewski - wspomniałem o doświetleniu ronda.
Wójt Gminy – przygotowałem pismo do zarządcy drogi .
Radny St.Paderewski – trzeba doświetlić skrzyżowanie w Mlęcinie.
Radny P.Sadurski – w Gęsiance na tablicy jest napis „hitlerowscy” , czy nie powinno być 
„niemieccy”.Nie ma państwa hitlerowskiego.
Przew.Rady Gminy – tu nie chodzi o państwo, chodzi o osoby.
Radny K.Laskowski – można byłoby to zrobić ,ale przestrzegam przed emocjonalnym 
roztrząsaniem historii . Każdy naród ma swoich dobrych i złych ludzi ale nie widzę 
przeciwwskazań. 
Radny P.Sadurski – w uchwale budżetowej stwierdziłem poprawkę , Pani Skarbnik 
powiedziała ,że mam rację ,ale nie była poprawka głosowana. Przewodniczący Rady nie 
pomógł młodemu radnemu.
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Przew.Rady Gminy – nie pomogłem , bo Pan uważa ,że jest najmądrzejszy , że jest Pan 
radcą prawnym .
Wójt Gminy – sołectwo te pieniądze ma , nikt nie zabiera tych pieniędzy.
Radny St.Pawiński – radny Sadurski n ie wiem czego oczekuje , kto Pana kieruje?
A to Wójt nie zasługuje na podwyżkę ,a to sołtys nie powinien brać diety radnego .
Radny Paderewski – składam wniosek o rozpatrzenie podwyżki diet  dla radnych
do kwoty 200 złotych za sesję.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek jednogłośnie , podczas głosowania dwóch 
radnych nieobecnych.
Radny K.Laskowski – proponuję temat na komisję BOR.
Radny St.Paderewski – dobrze niech będzie na komisję BOR.

Przew. Rady Gminy  – na rolników nasyłana jest Państwowa Inspekcja Pracy .Proszę
uważać , to jest niepoważna rzecz . Nie wiem jak jest winnych gminach.
Z-ca Wójta – czy to jest sytuacja , którą w większości możemy skojarzyć?
Wójt Gminy – muszę to potwierdzić , to są fakty . W dniu 29 grudnia  miałem PIP .
Powiedziano mi przez kogo nasłaną ,ale nie ujawnię nazwiska .To jest przykre i podłe ,że na 
terenie gminy mamy takich ludzi , katolików , szpicli, którzy nasyłają kontrolę.
Radny St.Paderewski – w szkole w Dobrem był przypadek pobicia.
P.W.Rastawicki -dokumenty przekazano do policji.
Wójt Gminy – uważam ,że środki przeznaczone na oświatę  są wystarczające i w gestii 
dyrektora  leży zapewnienie bezpieczeństwa.,. Nie zajmujmy się tym.
Radny K.Laskowski – o tej sprawie rozmawiałem z Panem Paderewskim . Tam gdzie są 
dzieci są i problemy. Jak dzieci będą chciały się pobić to się pobiją.

Do pkt.24.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy
Anna Kalinowska

      Waldemar Szymański 


